
UBND HUYỆN VĨNH LINH 

BAN CHỈ ĐẠO  

CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

Số:  05/QĐ-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vĩnh Linh, ngày 09 tháng 01 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính huyện Vĩnh Linh 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CCHC HUYỆN VĨNH LINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 5486/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện 

ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính nhà nước huyện Vĩnh Linh giai đoạn 

2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 05/5/2022 của UBND huyện 

Vĩnh Linh vê việc phân công thực hiện nhiệm vụ Cải cách hành chính của huyện 

Vĩnh Linh, giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 1364/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của Uỷ ban nhân dân 

huyện Vĩnh Linh về thành lập Ban chỉ đạo Cải cách hành chính huyện Vĩnh Linh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính 

huyện Vĩnh Linh (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc), gồm các ông, bà sau: 

1. Tổ trưởng 

- Bà Nguyễn Thị Thiết - Trưởng Phòng Nội vụ.  

2. Các tổ phó  

- Ông Nguyễn Văn Hiến - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND;  

- Ông Trần Bá Dũng - Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin. 

3. Tổ viên 

- Bà Nguyễn Anh Thư - Chuyên viên Phòng Nội vụ; 

- Ông Phan Quang Hiếu - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND;   

- Bà Nguyễn Thị Phương Thảo - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Bà Võ Thị Kiều Ngân - Chuyên viên Phòng Tư pháp; 

- Ông Lê Việt Hà - Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Ông Lê Trung Thành - Phó Giám đốc Trung tâm VHTT-TDTT; 

- Ông Nguyễn Long Tuấn - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Nguyễn Thị Yến - Chuyên viên Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội; 

- Bà Nguyễn Thị Cẩm Nhung - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Bà Phạm Thị Linh - Chuyên viên Phòng Y tế; 

- Bà Nguyễn Ngọc Linh - Chuyên viên Phòng NN&PTNT; 

- Bà Võ Thị Thanh Hằng - Thanh tra viên Thanh tra huyện. 



2  

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

1. Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách hành 

chính huyện thực hiện các nhiệm vụ được UBND huyện phân công. 

2. Tham mưu triển khai các nội dung đẩy mạnh công tác Cải cách hành 

chính, gồm: Cải cách thể chế; Cải cách thủ tục hành chính; Cải cách tổ chức bộ 

máy; Cải cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính công; xây dựng và phát triển 

Chính phủ điện tử, chính phủ số. 

3. Tổ chức, phối hợp triển khai thực hiện Chương trình Cải cách hành 

chính của Chính phủ, tỉnh và của huyện. Nghiên cứu, đề xuất tham gia xây dựng 

chương trình, kế hoạch và biện pháp tổ chức thực hiện các nhiệm vụ Cải cách 

hành chính trên địa bàn huyện. 

4. Tham mưu Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính huyện các giải pháp nhằm 

cải thiện và nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính (PAR INDEX); chỉ số Hiệu 

quả Quản trị và hành chính công (PAPI); chỉ số hài lòng của tổ chức và cá nhân 

về phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS), chỉ số năng lực cạnh 

tranh cấp tỉnh (PCI) và các chỉ số khác có liên quan. 

5. Chuẩn bị các văn bản, tài liệu, số liệu để Ban Chỉ đạo Cải cách hành 

chính huyện báo cáo tình hình công việc theo định kỳ hoặc đột xuất với UBND 

huyện và các cơ quan có thẩm quyền. 

6. Tham gia tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo tình hình thực hiện công 

tác Cải cách hành chính trên địa bàn huyện. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ giúp việc 

1. Các thành viên Tổ giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và 

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành của pháp luật. 

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công. 

3. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc được bố trí từ nguồn ngân sách của 

cấp huyện (nếu có). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng Thông tin điện tử huyện; 
- Lưu: VT, NV. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Thái Văn Thành 

 


		2024-01-09T10:58:03+0700


		2024-01-09T13:46:27+0700


		2024-01-09T14:25:51+0700


		2024-01-09T14:46:48+0700


		2024-01-10T09:22:27+0700




